DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO PINHAL

www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

Terça-feira, 20 de setembro de 2022 Ano 2022 - n° 161 Página 1 de 3

SUMÁRIO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2022 - Proc. Adm.
Mun. n° 195/2022. TERMO DE RATIFICAÇÃO E
DISPENSA

2

Aviso de Licitação 2

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
47/2022 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2022 - Proc. Adm.
Mun. n° 191/2022. TERMO DE RATIFICAÇÃO E
DISPENSA

3

EXPEDIENTE

O Diário Oficia l  do Município de Santo Antônio do Pinhal , veiculado
exclus ivamente na forma eletrônica, é uma publ icação das  entidades  da
Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas  entidades
inteiramente responsáveis  pelo conteúdo aqui  publ icado.

ACERVO

As edições  do Diário Oficia l  Eletrônico de Santo Antônio do Pinhal  poderão ser
consultadas  através  da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
www.santoantoniodopinhal .sp.gov.br Para pesquisa por qualquer termo e
uti l i zação de fi l tros , acesse www.santoantoniodopinhal .sp.gov.br/diario-
oficia l . As  consultas  e pesquisas  são de acesso gratuito e independente de
qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Pinhal
CNPJ: 45.701.455/0001-72
Endereço: Av. Min Nelson Hungria, 52
Telefone: (12) 3666–1122

Câmara Municipal Estância Climática Santo Antônio Pinhal
CNPJ: 01.777.888/0001-36
Endereço: R. Dep. Franco Montoro, 23
Telefone: (12) 3666-1377

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Santo Antônio do Pinhal garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO PINHAL

www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

Terça-feira, 20 de setembro de 2022 Ano 2022 - n° 161 Página 2 de 3

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2022 - Proc. Adm. Mun. n° 195/2022. TERMO DE RATIFICAÇÃO E
DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2022 - Proc. Adm. Mun. n° 195/2022. TERMO DE RATIFICAÇÃO E DISPENSA – Em consonância com a JUSTIFICATIVA apresentada, nos termos do art. 24, inciso V, da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E SONORIZAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA VIRADA CULTURAL PARA OS DIAS 24 E 25 DE SETEMBRO DE 2022,
CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, a favor da empresa JMA SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO LTDA-ME CNPJ Nº 11.174.164/0001-51 no valor de R$ 46.200,00 (quarenta e seis
mil e duzentos reais).
Dê-se ciência desta decisão ao interessado, providencie-se a celebração do necessário contrato, e o empenhamento da despesa na dotação própria do orçamento vigente, e publique-se o presente ato na imprensa oficial,
conforme estabelecido no art. 26 da já citada lei, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui proferida. ANDERSON JOSÉ MENDONÇA. PREFEITO MUNICIPAL.

Aviso de Licitação

PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL
PREGÃO ELETRÔNICO N° 53/2022 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Pinhal, torna público aos interessados que está aberta a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 53/2022 para
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE ITENS PARA DECORAÇÃO E ILUMINAÇÃO DO EVENTO ENCANTO DE NATAL 2022, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E
DEMAIS ANEXOS DO EDITAL. Início da Sessão de Disputa de Preços: às 10:00 horas do dia 04/10/2022. Local: www.bllcompras.org.br. Edital completo à disposição dos interessados no endereço eletrônico:
https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br. Maiores informações pelo e-mail: licitacao@pmsap.sp.gov.br ou no Paço Municipal, sito a Rua Ministro Nelson Hungria, nº 52, Centro, Santo Antônio do Pinhal/SP.
ANDERSON JOSE MENDONÇA
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022
Processo Adm: Nº 176/2022
Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.
Empresas vencedoras valor total: R$652.862,36(seiscentos e cinquenta e dois mil e oitocentos e sessenta e dois reais e trinta e seis centavos):CIRURGICA UNIÃO LTDA(04063331000121) com os lotes: 125, 204 e 338 no
valor total de R$1.165,50 (um mil e cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos).PONTUAL COMERCIAL EIRELI(01854654000145) com o lote: 6 no valor total de R$5.929,60 (cinco mil e novecentos e vinte e nove
reais e sessenta centavos).DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI(21504525000134) com os lotes: 4, 16, 19, 38, 39, 40, 41, 59, 60, 61, 82, 99, 116, 139, 172, 174, 175, 195,
228, 231, 265, 266, 289, 319, 320 e 322 no valor total de R$36.359,60 (trinta e seis mil e trezentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos).DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E
MATERIAIS LTDA EPP(16366888000110) com os lotes: 98, 117, 140, 196, 207 e 306 no valor total de R$11.451,40 (onze mil e quatrocentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos).EXCELLENCE MEDICAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS(02608793000151) com os lotes: 29, 44, 74, 88, 90, 130, 131, 135, 136, 240, 253, 285, 297, 300, 326, 328, 329 e 330 no valor total de R$35.420,00 (trinta e cinco mil e quatrocentos e vinte
reais).GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI-ME(15250965000100) com o lote: 128 no valor total de R$14.000,00 (quatorze mil reais).LYTS MEDICAL EIRELI(39339845000141) com o lote: 27 no valor total de
R$52.170,00 (cinquenta e dois mil e cento e setenta reais).JOSE NERGINO SOBREIRA(63478895000194) com os lotes: 7, 8, 9 e 10 no valor total de R$18.300,00 (dezoito mil e trezentos reais).DISTRIBUIDORA ÁGUA
BOA LTDA(44223526000106) com os lotes: 20, 91, 92, 93 e 235 no valor total de R$13.558,50 (treze mil e quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos).MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E
COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI -ME(25341162000114) com os lotes: 1, 2, 5, 12, 14, 15, 24, 25, 26, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 69, 70,
71, 78, 80, 81, 83, 84, 85, 86, 87, 89, 97, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 110, 111, 112, 114, 115, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 126, 127, 132, 133, 134, 137, 138, 143, 145, 146, 147, 148, 149, 156, 157, 158, 159, 160,
161, 162, 163, 165, 166, 169, 170, 185, 189, 191, 192, 193, 194, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 229, 230, 232, 233,
238, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 254, 255, 256, 258, 259, 261, 262, 263, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 275, 276, 277, 278, 279, 281, 282, 284, 286, 287, 288, 290, 291, 293, 294, 295, 296, 301, 302, 303,
304, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 321, 323, 324, 325, 327, 331, 332 e 334 no valor total de R$217.025,01 (duzentos e dezessete mil e vinte e cinco reais e um centavo).DENTAL HIGIX
PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP(26240632000116) com os lotes: 21, 23, 100, 244, 280, 283, 292, 298 e 299 no valor total de R$22.897,90 (vinte e dois mil e oitocentos e noventa e
sete reais e noventa centavos).DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA EPP(02375705000119) com os lotes: 129, 190, 234, 236, 237, 337 e 339 no valor total de R$18.886,95 (dezoito mil e oitocentos e oitenta e seis
reais e noventa e cinco centavos).DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI - EPP(11776334000178) com os lotes: 17, 18, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 141, 142, 173, 176,
177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 186, 187, 188, 208, 239, 257 e 274 no valor total de R$105.222,60 (cento e cinco mil e duzentos e vinte e dois reais e sessenta centavos).PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES -
EIRELI(29700587000123) com os lotes: 3, 13, 76, 79, 95, 107, 108, 109, 168, 171, 243, 245, 260 e 333 no valor total de R$43.056,70 (quarenta e três mil e cinquenta e seis reais e setenta centavos).FOX INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA(28791011000156) com o lote: 335 no valor total de R$20.970,00 (vinte mil e novecentos e setenta reais).BHDENTAL COMERCIAL EIRELI(29312896000126)
com os lotes: 22, 75 e 94 no valor total de R$17.155,00 (dezessete mil e cento e cinquenta e cinco reais).MCL COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP(44572364000111) com os lotes: 150,
151, 152, 153, 154, 155, 164 e 167 no valor total de R$18.640,00 (dezoito mil e seiscentos e quarenta reais).MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA(28199997000170) com o lote: 96 no valor total de R$653,60
(seiscentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos).
Itens desertos:72, 73, 118, 144, 305 e 336
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL - SP, 20 de setembro de 2022
ROSENI DONIZETE FERREIRA

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Santo Antônio do Pinhal garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO PINHAL

www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

Terça-feira, 20 de setembro de 2022 Ano 2022 - n° 161 Página 3 de 3

CONDUTOR DE PROCESSOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2022 - Proc. Adm. Mun. n° 191/2022. TERMO DE RATIFICAÇÃO E
DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2022 - Proc. Adm. Mun. n° 191/2022. TERMO DE RATIFICAÇÃO E DISPENSA – Em consonância com a JUSTIFICATIVA apresentada, nos termos do art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, visando a LOCAÇÃO DO IMÓVEL, SITUADO NA RUA BENEDITO DA COSTA MANSO, Nº 37, CENTRO, SANTO ANTONIO DO PINHAL-SP, PARA FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, a favor de SONIA KATAYAMA, SHIGUEIRO KATAYAMA E FUMIKO KATAYAMA no valor de R$ 30.600,00 (trinta mil e seiscentos reais).
Dê-se ciência desta decisão ao interessado, providencie-se a celebração do necessário contrato, e o empenhamento da despesa na dotação própria do orçamento vigente, e publique-se o presente ato na imprensa oficial,
conforme estabelecido no art. 26 da já citada lei, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui proferida. ANDERSON JOSÉ MENDONÇA. PREFEITO MUNICIPAL.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Santo Antônio do Pinhal garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL
	SUMÁRIO
	EXPEDIENTE
	ACERVO
	ENTIDADES

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2022 - Proc. Adm. Mun. n° 195/2022. TERMO DE RATIFICAÇÃO E DISPENSA
	Aviso de Licitação
	AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2022 - Proc. Adm. Mun. n° 191/2022. TERMO DE RATIFICAÇÃO E DISPENSA